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Arbejdspapir: Covid-19 er hård ved romantikken! 
 

2021 tegner til at blive endnu et rædsels-år for romantikken og bryllupsbranchen. Mindst 50% af de 

planlagte bryllupper i 2020 blev aflyst eller udsat, og de mange SMV’er, der kendetegner branchen, er 

igen i 2021 hårdt ramt af restriktioner, nedlukning og manglende udsigt til udfasning af 

forsamlingsforbuddet. 

 

For at hjælpe branchen på fode igen, opfordrer vi til hurtigst muligt at indføre et bryllupsfradrag i stil 

med håndværkerfradraget (boligjobordningen), da de nuværende hjælpepakker kun i ringe omfang 

hjælper de mange SMV’er i branchen. 

 

Baggrund: 

2020 var udset til at være bryllupsbranchen længe ventede jubelår. Rekordmange brudepar planlagde 

bryllup i 2020 – bl.a. pga. de mange unikke dato-kombinationer, som f.eks. 06-06-2020 og 10-10-

2020. I stedet kom den nye Corona virus, og i takt med pandemiens indtog og øgede smittetal, 

restriktioner og forsamlingsforbud, faldt danskernes giftelyst, og størstedelen af de planlagte 

bryllupper i 2020 blev aflyst eller udsat. 

 

Med yderligere nedlukninger i starten af 2021, og lange udsigter til udfasning af 

forsamlingsforbuddet, ses et tydeligt faldende antal af nye planlagte bryllupper i 2021 (Kilde 

WedBox).  

 

Det har efterladt en hel branche i ruiner. Hjælpepakker og kompensation hjælper kun i 

nedlukningsmånederne, og det lille plaster på såret formår ikke at stoppe branchens store blødninger. 

 

Bryllupsbranchen er en hidtil overset niche i oplevelsesindustrien, som , som denne niche i 

oplevelsesbranchen 

 

En milliardbranche i knæ: 

Bryllupsbranchen omsætter årligt for omkring 6,9 mia. En omsætning der er fordelt på et direkte 

forbrug og et afledt forbrug: 
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Tallene er taget fra brudepars udgifter i bryllupsplanlægnings app’en WEDBOX: 

 

 
 

  

• Direkte omsætning fra brudepar: 3,0 mia.  

• Afledt af bryllupper: 3,9 mia. 

 

Det estimerede forbrug på 3,9 mia. er følgeforbrug blandt gæster og pårørende: gaver til brudeparret, 

polterabends, hotel overnatninger, taxikørsel, ekstra frisørbesøg, nyt tøj og meget andet følger med, 

når gæster og pårørende deltager i bryllupper.  

  

2021 varsler endnu et trist år for romantikken og hårdt år for bryllupsbranchen 

I årets første måneder planlægges der normalt mange bryllupper, men alt er lige nu på stand-by. 

Mange brudepar holder vejret, og afventer, at Danmark igen lukkes op, og giver mulighed for at 

afholde bryllupper og konfirmationer – senest på TV2 Nyhederne: https://nyheder.tv2.dk/2021-03-

26-frygter-konfirmationer-og-bryllupper-maa-aflyses-det-har-kostet-taarer-i-ren-frustration  

 

Det kan ikke undgå at have negativ indflydelse på branchen i 2021 og 2022, som jagter den allerede 

tabte indtjening fra 2020. 

 

Et hårdt år for de mange SMV’er i branchen: 

Bryllupsbranchen er kendetegnet ved at være bygget op af mange selvstændige SMV, og 

specialbutikker. Netop disse former for virksomheder har været hårdt ramt af nedlukningerne, og har 

brug for en tiltrængt håndsrækning. Ser man på de direkte bryllupsudgifter, viser dette en branche 

præget af DJ’s, fotografer, bryllupsplanlæggere, specialforretninger og naturligvis 

restaurationsbranchen, som netop nu er hårdt ramt: 

 

 

Fordeling forbrug ved bryllup

2,9 mia Dkr 

Brudeparrets 

forbrug 

Gæst overnatning 

Gaver 

Gæst forberedelse 

(frisør, accessories, 

Polterabend) 

 

Gæster tøj 

0,7 mia Dkr 

1,0 mia Dkr 

1,1 mia Dkr 

1,0 mia Dkr 
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Bryllupsbranchens forslag: suppler håndværkerfradraget med et bryllupsfradrag! 

Vi opfordrer derfor vores politikere til at øge fokus på noget så positivt og livsbekræftende som 

bryllupper og livets store begivenheder. Et bryllups- & festfradrag i stil med håndværkerfradraget, så 

de danskere, der vælger at holde bryllup eller en større familiefest, måske lige kan toppe festen med 

ekstra god mad, bedre vin, en flottere kjole, eller flere gæster, så vores branche får en chance for at 

indhente noget af det forsømte bryllups år 2020.  

 

I perioden 2011-2018 er der indberettet over 31 mia. til boligjobordningen (håndværkerfradraget) – 

svarende til 3,9 mia. årligt. Tallene for bryllupsbranchen viser, at service- og oplevelsesbranchen er en 

stor og overset branche. 

 

Et bryllupsfradrag vil samtidig kunne gøre op med en del af den sorte økonomi, der formentlig stadig 

er en del af branchen, og samtidig skabe grobund for, at flere danskere igen vil fejre kærligheden og 

fællesskabet, og kan mødes og fejre hinanden og livets store begivenheder. 

 

 

På Bryllupsbranchens vegne: 

 

Michael Panayotis  Christel Lund Winther   Casper Grønbjerg 
Panayotis Brudekjoler  Bryllupsplanlægger   WEDBOX 

michael@panayotis.dk  contact@christelwinther.com   casper@wedbox.com 

53373907   30960949   31353716 


